
Zápis

Zasedání Komise životního prostředí a veřejného prostoru dne 27.4.2022, Brno, Jírova 2.

Přítomni: Ing. Lukáš Bružeňák -  předseda komise, Ing. Václav Fišer, Ing. Jiří Kozlovský, Ing. 

Andrea Ondrůjová, p. Janka Wasserbauerová

Omluveni: -

Hosté: Ing. Anna Sedláčková (stálý host komise), JUDr. PhDr. Martin Příborský 
Účastní se 5 členů, komise je usnášeníschopná.

1. Schválení programu zasedání.

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

2. Příprava témat Komise na zbytek volebního období, všeobecná diskuse:

- Památné stromy na území Líšně, ochrana starých stromů včetně stromů 

ovocných nebo celých stromořadí či alejí. Jakožto příklad lze uvést hrušně na ulici 
Štítného (obrázek viz příloha). Nejprve je však nutné zhodnotit zdravotní stav 

dřevin, popřípadě jejich celkový stav a prognózu (p. Foral). Není rovněž možné 

rozhodovat o dřevinách rostoucích na soukromých pozemcích.

- Organizace MHD v prostoru revitalizovaného Náměstí Karla IV., které by 

umožnilo otevření proluky v prostoru současné zastávky MHD (při domu č.p. 10). 

Pan místostarosta naznačil několik možností řešení této situace, ovšem zatím 

neproběhla veřejná diskuse, tedy nelze předjímat názory občanů.

- Kompetence Komise ŽPVP (výše dotací, přidělení finančních prostředků, zpětná 

vazba z Rady MČ, jednací řád komisí). Co se týče financí na dotace, prozatím 

nejsou zpracovány projekty, které by dosahovaly vyšších desítek nebo stovek 

tisíc Kč. Pokud by se takové projekty objevily, je též nutné brát v potaz 

načasování projektů a termínů pro uzavírání dotací (viz pravidla pro dotace na 

webu MČ Líšeň).

3. Různé

Oznámení o narušeném povrchu chodníků v místě zastávky MHD Molákova. 

Připomínka prořezání stromů u veřejného osvětlení ulice Bednaříkova a též 

stromy na ulici Molákova (oznámení občanů z ulice Molákova).

1 /2



Zapsal dne 27.4.2022

Lukáš Bružeňák 
Předseda komise 
Lukas.bruzenak@seznam.cz
Tel. 731284907

Příloha:

2 /2


